СОГЛАШЕНИЕ № 11
о предоставлении бюджету муниципального образования «Новокусковское сельское
поселение» иных межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта
объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к безаварийному прохождению отопительного сезона на 2018 год
г. Асино                                                                                                                      «28» мая 2018 г.
Муниципальное образование «Асиновский район», от имени и в интересах которого выступает Администрация Асиновского района, именуемая в дальнейшем  «Администрация», в лице Главы Асиновского района Данильчука Николая Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования, с одной стороны, и Муниципальное образование «Новокусковское сельское поселение», от имени и в интересах которого      выступает Администрация Новокусковского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Администрации Новокусковского сельского поселения Карпенко Андрея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Решением Думы Асиновского района от 26.12.2017 № 175 «О бюджете муниципального образования «Асиновский район» на 2018 год», Соглашением  от 04.05.2018 № 301/18 «О предоставлении бюджету муниципального образования «Асиновский район» Томской области субсидии из областного бюджета на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской   области к безаварийному прохождению отопительного сезона на 2018 год»  и сводной бюджетной росписью, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление иных                  межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса Томской области к          безаварийному прохождению отопительного сезона на 2018 год (далее – межбюджетные трансферты) в размере 513 546,00 (Пятьсот тринадцать тысяч пятьсот сорок шесть) рублей 00 копеек, в том числе:
- за счет средств областного бюджета в размере 384 505,00 (Триста восемьдесят четыре тысячи пятьсот пять) рублей 00 копеек;
- за счет средств бюджета Муниципального образования «Асиновский район» в       размере 129 041 (Сто двадцать девять тысяч сорок один) рубль 00 копеек.
2. Обязанности и права сторон

2.1.  Администрация:

2.1.1. обязуется перечислить в доход бюджета Поселения межбюджетный трансферт в соответствии с кассовым планом по заявке от Поселения при выполнении условий по обеспечению софинансирования за счет средств местного бюджета, установленных пунктом 2.2.4, и наличии фактической потребности, подтвержденной выполнением работ, в том числе отдельных этапов работ, указанных в п. 2.2.1. настоящего Соглашения, и предоставлении документов о выполнении соответствующих работ и условия по обеспечению софинансирования (копии муниципальных контрактов, актов о приемке выполненных работ по форме КС-2, справок стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, копии платежных поручений, подтверждающих перечисление средств местного бюджета).

2.1.2. Принимает от Поселения отчет об использовании средств межбюджетных трансфертов с указанием произведенных затрат и приложением документов,                  подтверждающих произведенные затраты.
2.1.3. Предъявляет претензии к отчету об использовании средств межбюджетных трансфертов в течение 10-ти рабочих дней с момента его предоставления Поселением.
2.1.4. Имеет право запрашивать у Поселения информацию, документы,                 необходимые для осуществления контроля за использованием средств межбюджетных трансфертов.
2.1.5. Осуществляет контроль за целевым использованием межбюджетных     трансфертов.
2.1.6. Имеет право в случае нарушения Поселением обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, принять решение о расторжении Соглашения в порядке,         предусмотренном разделом 6.
2.2. Поселение:

2.2.1.  Обеспечивает в срок до 26.10.2018  реализацию мероприятия по капитальному ремонту котельной по ул. Школьная 1/4  в с. Филимоновка Асиновского района Томской области. Замена дымовой трубы.
2.2.2. Обеспечивает целевое и эффективное использование межбюджетных          трансфертов, а также своевременность, полноту и достоверность представляемых в                Администрацию документов и материалов, необходимых для реализации Соглашения.

2.2.3.  Обеспечивает контроль за качеством работ по реализации мероприятия, указанного в п.2.2.1. настоящего Соглашения, в соответствии с действующим законодательством.
2.2.4.  Обеспечивает софинансирование мероприятия, указанного в п.2.2.1. настоящего Соглашения, за счет средств местного бюджета в размере, не менее 19,82 % от суммы заключенных в 2018 году контрактов на выполнение соответствующих мероприятий.

2.2.5.  Поселение вправе для реализации мероприятия, определенного  в п.2.2.1. настоящего Соглашения, обеспечить софинансирование в размере, превышающем размер, предусмотренный п. 2.2.4. настоящего Соглашения.
2.2.6.  Представляет в Администрацию:

1) до 15 ноября 2018 года отчет об использовании средств межбюджетных           трансфертов с указанием достигнутых результатов значений показателей в количественном выражении и описанием выполненных работ, а также документы, подтверждающие        произведенные затраты, в том числе заверенные копии муниципальных контрактов и       заверенные копии актов по формам КС-2 и КС-3;
2) по запросу Администрации, в указанные ею сроки и порядке, иную информацию, а также документы, необходимые для осуществления контроля за использованием средств межбюджетных трансфертов.

  2.2.7. В случае наличия неиспользованного остатка межбюджетных трансфертов Поселение обеспечивает возврат межбюджетных трансфертов в неиспользованной части в порядке, установленном в приказе Управления финансов Администрации Асиновского района от 11.07.2017 № 15 «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования «Асиновский район» в текущем финансовом году и обеспечения получателей бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного финансового года».
3. Ответственность сторон
3.1.  Поселение несёт ответственность в соответствии с действующим                          законодательством РФ и настоящим Соглашением за:
– нецелевое использование средств межбюджетных трансфертов;

– непредоставление в порядке и сроки, установленные настоящим Соглашением, отчетности;

– предоставление недостоверной и неполной информации по настоящему Соглашению;
– иные нарушения действующего законодательства РФ и настоящего Соглашения.

3.2.  В случае отказа Поселения от получения межбюджетных трансфертов,       нецелевого использования межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в    порядке и в сроки, установленные пунктом 2.2.6 настоящего Соглашения, а также при     выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в            установленном законом порядке.

3.3. В случае нарушения срока реализации мероприятий, установленного в п. 2.2.1.  настоящего Соглашения, размер межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета, предусмотренный в п. 1.1 настоящего Соглашения, подлежит уменьшению в    одностороннем порядке на 0,1% за каждый день просрочки.
3.4. В случае если Поселением по состоянию на 31 декабря года предоставления межбюджетных трансфертов допущены нарушения обязательств,  предусмотренных Соглашением, средства межбюджетных трансфертов подлежат возврату из бюджета муниципального образования в местный бюджет в срок до 1 июня года, следующего за годом предоставления межбюджетных трансфертов.

Объем средств, подлежащий возврату из бюджета муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» в местный бюджет (Vвозврата), рассчитывается по следующей формуле:

Vвозврата = (Vмежб.трансфертов × k × m / n) × 0,1, где:

Vмежб.трансфертов – размер межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» в отчетном финансовом году;

m – количество показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, по которым индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов, имеет положительное значение;

n – общее количество показателей результативности использования межбюджетных трансфертов;

k – коэффициент возврата межбюджетных трансфертов.

Коэффициент возврата межбюджетных трансфертов рассчитывается по следующей формуле:

k = SUM Di / m, где:

Di – индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов.

При расчете коэффициента возврата межбюджетных трансфертов используются только положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов.

Индекс, отражающий уровень недостижения i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов, определяется по следующей формуле:

Di = 1 - Ti / Si, где:

Ti – фактически достигнутое значение i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов на отчетную дату;

Si – плановое значение i-го показателя результативности использования межбюджетных трансфертов, установленное Соглашением.

4. Обстоятельства непреодолимой силы
4.1. При невыполнении или частичном невыполнении любой из Сторон обязательств по настоящему Соглашению вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, если они непосредственно повлияли на сроки исполнения Сторонами своих обязательств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами. Не извещение либо несвоевременное извещение другой     Стороны влечет за собой утрату права ссылаться на эти причины.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникать при реализации настоящего      Соглашения, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров и служебной         переписки.

5.2. В случаях, когда достижение взаимоприемлемых решений оказывается             невозможным, спорные вопросы между Сторонами решаются в установленном                  законодательством РФ порядке разрешения споров между юридическими лицами.

6. Порядок изменения, расторжения Соглашения

6.1. По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены      изменения путем заключения дополнительных соглашений, которые будут являться его        неотъемлемой частью с момента их подписания Сторонами.
6.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поселением                 обязательств по настоящему Соглашению Администрация направляет Поселению            уведомление о необходимости устранения выявленных нарушений в установленный срок. При не устранении Поселением в установленном порядке указанных нарушений              Администрация вправе расторгнуть настоящее Соглашение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также применить последствия такого          расторжения: потребовать возврата межбюджетных трансфертов в районный бюджет в     порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает действие 31 декабря 2017 года, но не ранее полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.

8.  Подписи Сторон

	Муниципальное образование

«Асиновский район»

Юридический адрес:

636840, г. Асино, ул.имени Ленина, 40

ИНН 7002001556

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Управление финансов)

л/с 04653002690

р/с 40204810600000000162
Отделение Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608000

Тел/факс: 8 (38241) 2-12-21, 2-27-84

Глава Асиновского района

___________________ Н.А. Данильчук
М.П.
		Муниципальное образование

«Новокусковское сельское поселение»

Юридический адрес:

636810, с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55

ИНН 7002011628

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Администрация Новокусковского сельского поселения)

р/с 40101810900000010007 в Отделении Томск г. Томск

БИК 046902001

ОКТМО 69608450

Тел.: 8 (38241) 4-51-81, 4-54-30

Глава Администрации Новокусковского

 сельского поселения

___________________ А.В. Карпенко

М.П.